
 
 
 
 

Kampaň Národní dny bez úrazů 
 

 „Dětský den bez úrazu“ 18. dubna 2013 

 
 

    285 žáků druhých tříd sedmi 
litoměřických základních škol se 18. 
dubna na dopravním hřišti 
v Litoměřicích seznamovalo s činností 
složek integrovaného záchranného 
systému v rámci akce Dětský den bez 
úrazu. Děti se dozvěděly, že úrazu lze 
správným chováním a dodržováním 
pravidel předcházet, zabránit nebo 
alespoň zmírnit jeho následky. 
  
 
 

 
 

Na stanovištích, která zabezpečovaly 
pořádková a dopravní Policie ČR, 
Městská policie Litoměřice, Hasičský 
záchranný sbor Ústeckého kraje, 
Městská nemocnice Litoměřice, Český 
červený kříž, OPER o.s. a DDM 
Rozmarýn za pomoci studentů SŠPgHS 
Litoměřice, bylo opravdu živo. 
Žáci si mohli prohlédnout hasičský vůz 
a sanitku s příslušenstvím, vyzkoušet si 
dechovou zkoušku na alkohol, 
ochranný oděv pořádkové policie, 
změřit rychlost, prohlédnout si pomůcky 

pro odchyt zvířat, ale také si chování k volně pobíhajícím psům vyzkoušet. Dále byly 
seznámeni s tím, jak se vyvarovat úrazům doma, ale také na hřišti, a na jaké 
nebezpečné předměty si mají dávat pozor. Nechyběla ukázka první pomoci a postup 
při ošetřování úrazů.  
 
Zdravé město Litoměřice se tak i letos připojilo k celostátní kampani Národní dny bez 
úrazu.  „Jedná se vůbec o nejrozsáhlejší kampaň zaměřenou na prevenci úrazů 
v Litoměřicích, která bude probíhat od dubna do října 2013, Tomu odpovídá i bohatý 
program, který město ve spolupráci s místními partnery připravuje:“ informovala 
koordinátorka Zdravého města Litoměřice Rita Vlčková.     



 

     
 
Akce jsou součástí projektu města Litoměřice “MAESTRO“, který je podpořen z Programu 
švýcarsko – české spolupráce       
                                           

 


